
 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 
 

1 

 
Prot. (come da segnatura) 
 
Oggetto: Affidamento del servizio di trasporto di tabacchi e apparecchi da 
intrattenimento soggetti a sequestro. Rettifica della Determinazione a contrarre n. 
1893/RI del 26/10/2021. CIG: 89564990CB 
  

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 
 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 300/99, “Riforma dell’organizzazione di Governo, a norma dell’art. 11 della 
legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 
 

- lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 
dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

 
- il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei 

monopoli; 
 

- il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, 
comma 2 del medesimo Decreto; 
 

- il D.lgs. n. 81/2008, “Testo Unico sulla salute e sicurezza su lavoro”; 
 

- il D.L. n. 95/2012 (Spending Review), convertito con modificazioni dalla L. n.135/2012, che 
prevede l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi 
a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 
 

- le Linee Guida ANAC n. 4, recanti “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”; 
 

- la nota dell’Ufficio dei Monopoli per il Piemonte e la Valle d’Aosta, Prot. n. 42018 del 
23/11/2021, ad oggetto “Affidamento servizio di trasporto tabacchi e apparecchi da 
intrattenimento soggetti a sequestro e confisca. Indicazione Voce di Conto _Budget 
esercizio 2021_UM Piemonte e Valle d’Aosta”; 

 
PREMESSO che: 

- con Determinazione a contrarre Prot. n. 1893/RI del 26/10/2021 è stato autorizzato 
l’avvio di una Trattativa Diretta sul Portale del MePA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

ADM.DGDR0018.REGISTRO INTERNO.0002170.29-11-2021-R



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 
 

2 

a) del D.lgs. n. 50/2016, con la Società COL TRANSPORT S.R.L. (Sede Legale in Torino, 
Corso Enrico Tazzoli n. 235/3 - C.F./P.IVA 05983360016) per l’acquisto del servizio di 
trasporto di tabacchi e apparecchi da intrattenimento sequestrati nel corso delle attività 
istituzionali dell’Agenzia; 

- il servizio è stato aggiudicato per l’importo di euro 39.000,00, IVA esclusa; 
 
ATTESO che, per mero errore materiale, nella suddetta determina è stato indicato che la spesa 
sarà imputata sulla voce di conto FD_VERGESMER, “Fondo rischi verifiche e gestione merci 
e distruzione dei beni confiscati”, invece che sul conto di budget FD05100030 dell’Ufficio dei 
Monopoli per il Piemonte e la Valle d’Aosta, denominato “Pulizia uffici, guardiania e vigilanza” 
(cod. articolo C05.0012.0040 - Servizi di trasporto trasloco e facchinaggio); 
 
per quanto esposto in premessa, 
 

DETERMINA 
 

ARTICOLO 1 
Di rettificare la propria Determinazione Dirigenziale Prot. n. 1893/RI del 26/10/2021, nella parte 

in cui, per mero errore materiale, è stato indicato che la spesa sarà imputata sulla voce di conto 
FD_VERGESMER, “Fondo rischi verifiche e gestione merci e distruzione dei beni confiscati”, 
invece che sul conto di budget FD05100030 dell’Ufficio dei Monopoli per il Piemonte e la Valle 
d’Aosta, denominato “Pulizia uffici, guardiania e vigilanza” (cod. articolo C05.0012.0040 - Servizi 
di trasporto trasloco e facchinaggio. 
 

ARTICOLO 2 
Di stabilire che la spesa complessiva sarà, pertanto, imputata sulla voce di conto FD05100030 
dell’Ufficio dei Monopoli per il Piemonte e la Valle d’Aosta, denominato “Pulizia uffici, 
guardiania e vigilanza” (cod. articolo C05.0012.0040 - Servizi di trasporto trasloco e facchinaggio). 

 
ARTICOLO 3 

Di confermare il contenuto del suddetto provvedimento per le parti non rettificate con il presente 
atto. 
 

ARTICOLO 3 
Di disporre che la presente Determinazione sia pubblicata sul sito internet istituzionale 
dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 
Genova, 24.11.2021 
 
 
 
 
 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 
 

3 

Il Direttore dell’Ufficio AAGG 
Dott. Davide Aimar 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 
Responsabile di Sezione: dott.ssa Alessandra Carretta 
Funzionario estensore: dott. Fabio Buscemi 


		2021-11-24T17:58:17+0100




